

# Rammeaftale

- mellem FGU Vestegnen og følgende Kommunale Ungeindsatser (KUI):  
Brøndby, Vallensbæk, Hvidovre, Glostrup, Rødovre, Albertslund og Ishøj

1. maj 2024

## Baggrund

Rammeaftalen er grundlaget for et tæt samarbejde mellem FGU Vestegnen og de 7 kommunale ungeindsatser på Vestegnen omkring unge i målgruppen for FGU.

Aftalen er udfærdiget med udgangspunkt i lovgivningen på ungeområdet, hhv. Lov om Forberedende Grund Uddannelse, FGU, LOV nr. 697 af 08/06/2018, Lov om kommunal indsats for unge under 25 år, LBK nr. 1393 af 05/10/2022, samt Vejledning til lov og bekendtgørelse om forberedende grunduddannelse (FGU), Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Version 2, februar 2023.

Aftalen skal være med til at understøtte de nationale og kommunale målsætningerne om at gøre alle unge under 25 år parat til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse.

## Formål

Kommunerne på Vestegnen er gået sammen om at understøtte udviklingen af én fælles FGU Institution – FGU Vestegnen. Formålet er at sikre et lokalt forberedende tilbud af høj kvalitet, der skal understøtte de nationale og kommunale målsætninger om at gøre alle unge under 25 år parate til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. Målgruppen for FGU er unge, der har brug for at blive løftet personligt, socialt og fagligt, og mange af de unge vil også være en del af den kommunale ungeindsats (KUI).

Samarbejdet mellem FGU Vestegnen og de 7 kommuner er afgørende for at vi i fællesskab lykkes med at flere unge gennemfører en ordinær ungdomsuddannelse eller får tilknytning til arbejdsmarkedet. Vi lægger vægt på, at uddannelsen tilrettelægges på en måde, som skaber gode muligheder for udvikling af den unges faglige, sociale og personlige kompetencer gennem tilrettelagt og differentieret undervisning, samt projekter og tværgående samarbejde. Vi tror på, at et nært og konstruktivt samarbejde understøtter skolens arbejde med den unges udvikling af de kompetencer, som er vigtige for at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse – og som erhvervslivet efterspørger.

På denne måde skaber vi rammerne om varige og holdbare læreprocesser hos de unge – og dermed også de kommunale målsætninger om at gøre alle unge under 25 år parate til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse.

Følgende rammeaftale beskriver de snitflader, hvor det for FGU og KUI er nødvendigt med klare forventninger i forhold til samarbejdet. Endvidere skal aftalen støtte vejlederne i KUI og FGU i samarbejdet både i forhold til det overordnede samarbejde samt samarbejdet vedrørende de enkelte unge i FGU-forløb.

## Organisering af samarbejdet

Samarbejdet mellem KUI og FGU Vestegnen er organiseret som følger:

Forum	Tovholder	Opgaver	Deltagere	Frekvens	Tvivilsspørgsmål
<b>Bestyrelsen</b>			FGU Vestegnens bestyrelse		
<b>Følgegruppe</b>	Kommune	Beslutninger af principiel karakter	Direktører	Kvartalsvis	
<b>KUI-ledernetværk</b>	Kommune	Koordination, udvikling og information om det tværgående FGU-samarbejde	KUI-ledere, FGU-ledere og ad hoc FGU-administrationschef	Månedsvi	Tvivilsspørgsmål af principiel karakter adresseres i Følgegruppen  Elev- og afdelingsspecifikke tvivilsspørgsmål adresseres til afdelingsleder
<b>Cafémøder</b>	FGU Vestegnen	Videndeling, udvikling, sparring og information	KUI-vejledere og ledere samt FGU-vejledere og ledere	Ad hoc – forventeligt 1-2 møder pt. halvår	Tvivilsspørgsmål af principiel karakter adresseres i KUI-ledernetværket
<b>Statusmøder</b>	FGU Vestegnen	Dialog og opfølgning omkring konkrete elever	KUI-vejledere og FGU-vejledere samt – evt. med deltagelse af leder(e)	Kvartalsvis	Elev- og afdelingsspecifikke tvivilsspørgsmål adresseres til afdelingsleder

Af ovenstående fremgår hvilke fora, som kommunerne og FGU Vestegnen har organiseret samarbejdet i. Det fremgår også hvilken organisation, der har tovholderansvaret for at indkalde til møder og koordinere dagsorden mv.

I ovenstående er også på et overordnet niveau formuleret hvilken opgave, det enkelte forum har samt hvem, der deltager. Afslutningsvis er beskrevet mødefrekvens samt hvordan eventuelle tvivilsspørgsmål håndteres.

Ovenstående kan i eventuelt formulerede kommissorier for det enkelte forum foldes yderligere ud. Kommissorier vil i udgangspunktet altid skulle besluttes af følgegruppen, med mindre at denne har uddelegeret dette mandat.

## Indgåelse og varighed

Samarbejdsaftalen er gældende fra 1. maj 2024 og genbesøges årligt i april/maj.

Aftalen er godkendt på følgegruppemøde den 9. april 2024